



BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE MARZO DE 2019

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

| | | | |
|--|-------------------|--------------------------|---------------------------|
| ACTIVOS INTERNACIONALES | | | 60.018.925.146,38 |
| ACTIVOS DE RESERVA | | 54.618.084.900,78 | |
| ORO | 12.333.508.695,96 | | |
| DIVISAS | 4.130.363.796,19 | | |
| ACTIVOS EN EL F.M.I. | 1.841.140.734,97 | | |
| BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS | 36.313.071.673,66 | | |
| OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES | | 5.400.840.245,60 | |
| APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES | 5.117.947.168,81 | | |
| OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES | 282.893.076,79 | | |
| ACTIVOS INTERNOS | | | 63.530.279.617,82 |
| CRÉDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO | | 50.547.724.062,63 | |
| SECTOR PÚBLICO | 50.547.724.062,63 | | |
| SECTOR PRIVADO | - | | |
| CRÉDITOS AL SECTOR FINANCIERO | | 4.659.002.679,00 | |
| SISTEMA FINANCIERO | 4.659.002.679,00 | | |
| OTROS ACTIVOS INTERNOS | | 8.323.552.876,19 | |
| INVERSIONES | 7.534.601.178,70 | | |
| BIENES DE USO | 780.147.086,14 | | |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 2.910.928,56 | | |
| BIENES REALIZABLES | 32.522,73 | | |
| PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN | 248.964,88 | | |
| CUENTAS POR COBRAR | 5.612.195,18 | | |
| OTROS ACTIVOS | | | 242.900.643,83 |
| AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES | | 242.900.643,83 | |
| VALORACIÓN ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN WE ART.74 | 242.900.643,83 | | |
| TOTAL ACTIVO | | | 123.792.105.408,03 |
| TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS | | | 367.242.533.541,73 |

PASIVO

| | | | |
|--|--------------------|--------------------------|---------------------------|
| PASIVOS INTERNACIONALES | | | 3.932.027.971,10 |
| PASIVOS DE RESERVA | | 6.045,79 | |
| OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES | 6.045,79 | | |
| OTROS PASIVOS INTERNACIONALES | | 3.932.021.925,31 | |
| OTROS PASIVOS INTERNACIONALES | 3.932.021.925,31 | | |
| PASIVOS INTERNOS | | | 114.371.055.846,75 |
| CIRCULACIÓN MONETARIA | | 46.760.508.084,30 | |
| CIRCULACIÓN MONETARIA | 46.760.508.084,30 | | |
| OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO | | 11.453.040.262,18 | |
| REGULACIÓN MONETARIA | 2.208.153.960,83 | | |
| OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO | 9.244.886.301,35 | | |
| OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO | | 40.292.584.396,87 | |
| SECTOR PÚBLICO | 40.292.584.396,87 | | |
| OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO | | 15.688.739.113,82 | |
| SISTEMA FINANCIERO | 15.688.739.113,82 | | |
| OTROS PASIVOS INTERNOS | | 176.183.989,58 | |
| PROVISIONES | 19.225.984,15 | | |
| PREVISIONES | 150.000,00 | | |
| PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN | 4.627.664,47 | | |
| CUENTAS POR PAGAR | 152.180.340,96 | | |
| OTROS PASIVOS | | | 571.498.568,36 |
| AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES | | 571.498.568,36 | |
| VALORACIÓN TÍTULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES | 571.498.568,36 | | |
| TOTAL PASIVO | | | 118.874.582.386,21 |
| PATRIMONIO NETO | | | |
| CAPITAL | 515.756.422,10 | | |
| RESERVAS | 6.496.142.926,01 | | |
| CUENTAS DE AJUSTE | (3.449.831.030,39) | | |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO | 1.015.085.382,66 | | |
| RESULTADO DEL PERIODO | 340.369.321,44 | | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO | | | 4.917.523.021,82 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO | | | 123.792.105.408,03 |
| TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS | | | 367.242.533.541,73 |



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

| I N G R E S O S | | 490.351.187,99 |
|---|----------------|----------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | | 489.018.343,02 |
| SECTOR EXTERNO | 193.552.389,22 | |
| SECTOR NO FINANCIERO | 119.609.163,40 | |
| SECTOR FINANCIERO | 1.111.991,12 | |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 174.744.799,28 | |
| INGRESOS ADMINISTRATIVOS | | 1.332.844,97 |
| RECUPERACIONES | 662.893,31 | |
| OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS | 669.951,66 | |
| E G R E S O S | | 146.954.181,07 |
| EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO | | 32.810.040,76 |
| REGULACIÓN MONETARIA | 24.718.779,56 | |
| OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO | 8.091.261,20 | |
| EGRESOS FINANCIEROS | | 6.247.065,99 |
| SECTOR EXTERNO | 6.241.172,62 | |
| CARGOS POR PREVISIONES | 5.893,37 | |
| EGRESOS ADMINISTRATIVOS | | 56.341.037,84 |
| GASTO CORRIENTE | 46.276.434,58 | |
| DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES | 9.293.874,01 | |
| OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS | 770.729,25 | |
| MATERIAL MONETARIO | | 25.720.554,72 |
| MATERIAL MONETARIO | 25.720.554,72 | |
| TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES | | 16.940.402,92 |
| TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES | 16.940.402,92 | |
| EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES | | 8.895.078,84 |
| EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES | 8.895.078,84 | |
| UTILIDAD DE OPERACIÓN | | 343.397.006,92 |
| RESULTADOS NO REALIZADOS | | (3.027.685,48) |
| UTILIDAD NETA DEL PERIODO | | 340.369.321,44 |